
抗技協No.2023-006 

2023年 6月 22日 

SIAA会員企業の皆様 

2023年度定時総会結果報告 

一般社団法人抗菌製品技術協議会 

日頃より SIAAの活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

本年度の総会は、5/26に発信した通り、諸事情により昨年度に引き続き、事前審議による議決

権行使もしくは委任状でお願いしました。 

6/19の総会は、来場可能な役員が皆様からのご回答を確認する形式で進め、ご希望の会員様には

Webinarで配信しました。その結果を報告いたします。 

 

定時総会結果： 

・議決権保有会員数：1,211（内訳：正会員 1,193、賛助会員 10、特別会員 8） 

・議決権行使または委任状提出会員数：計 819（内訳：議決権行使 437、委任状提出 382） 

定款第 30条により総会成立。 

次の各議案に対し、議決権行使（承認）または委任のあった会員数は、出席会員数（議決権行

使または委任状提出会員）の過半数に達しているため、定款第 32 条により 3 議案とも原案通

り、承認されました。 

第 1号議案 2022年度事業報告及び収支決算承認の件  

第 2号議案 2023年度役員承認の件    

第 3号議案 2023年度事業計画(案)及び収支予算(案)承認の件 

 その他   報告事項（報奨対象会員） 

 

 

なお、次のページに当日の野澤会長のご挨拶を記載しますので、ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



************************************************************************************** 

野澤会長挨拶 

皆様、こんにちは。SIAA会長の野澤でございます。昨年度の総会で会長を拝命して以来、早いも

ので 1年が過ぎようとしております。 

今年は長らく続いたコロナ禍も一段落、皆様と直接お会いして SIAA に対するご意見、ご要望を

お伺いする機会を楽しみにしておりました。しかしながら、生憎、“コロナ感染症”の 5類引き下

げのタイミングで、今回もカメラを通じてのご挨拶となってしまいました。 

このコロナ禍の 3年間、Web 会議のおかげで、社内外、あるいは国内外を問わず、迅速な意思決

定が可能となるなど大変素晴らしい技術革新に支えられて乗り切ることが出来たのですが、一方

で、人と人とのコミュニケーション、雑談の中から生まれる “アイデア”や”気づき” といった

ものに接するチャンスが少なくなったように思います。 

さて本日は、この後 SIAA 総会にて 22 年度の活動報告、23 年度の活動計画と執行体制をご審議

をいただくことになります。 

いずれも SIAA 委員会活動に参画いただいている理事、委員の皆様が中心となり、会員の皆様の

利益とは何かを真剣に考え策定いただいたものですので、自信をもって皆様に、ご承認をお願い

できる内容であると自負いたしております。 

さて、今回は、特に SIAA の 2025 年に向けた中期経営計画の策定とスタートを提案させていた

だきます。こうした中期計画は、計画の方向性をわかりやすく策定し、お示しすることが重要な

のですが、会員の皆様と広くコミュニケーションをとり、そこから生まれる“気づき”や“アイ

デア”で計画を常にブラッシュアップすることが大切です。 

それが SIAA の発展や会員企業様の利益に貢献することになると考えます。そうした意味で、総

会という機会は会員企業様と直接コミュニケートできる重要な機会でした。来年こそは皆様とお

会いして、直接お話しできる総会を開催できるよう努力してまいります。 

では、それまではどうしたらいいのか？ もちろん、SIAAの活動の根幹をなす委員会活動はオー

プンな組織ですので、SIAA の活動をもっと深く知りたい、自分たちの業界の事をもっと知ってほ

しいと思われる会員様がおられましたら是非、委員会活動への参加いただきますようお願いいた

します。 

また、管理者講習等の機会には私も極力顔お出しますので忌憚なく声がけいただければと存じま

す。 

SIAA は今年、およそ 1200 社の会員様とともに 25 周年を迎えます。皆様の事業と SIAA の一層

の発展を祈念し、私のあいさつとしたします。 

************************************************************************************** 

 

以上 


